Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНЫОГО РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта  2014 года                                                                                       № 58
О мероприятиях по приведению в надлежащее

санитарное и экологическое состояние населенных

пунктов и объектов Лесноуколовского сельского

поселения на 2014 год

            Заслушав и обсудив информацию главы администрации  Лесноуколовского сельского поселения Бессмельцевой Л. Т. «По подготовке и проведению на территории Лесноуколовского сельского поселения Дней защиты от экологической опасности», заслушав мнения депутатов,  земское собрание Лесноуколовского сельского поселения р е ш и л о :
         1.   Информацию главы администрации Лесноуколовского сельского  поселения  Бессмельцевой Л. Т. «По подготовке проведению на территории Лесноуколовского сельского поселения Дней защиты от экологической опасности» принять к  сведению.

         2.  Утвердить план мероприятий  по приведению в надлежащее санитарное и экологическое состояние населенных пунктов и объектов Лесноуколовского сельского поселения на 2014 года (прилагается).

3. Провести целенаправленную работу по выполнению плана  мероприятий по приведению в надлежащее экологическое и санитарное состояние населенных пунктов и объектов Лесноуколовского сельского поселения на 2014 год.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лесноуколовского сельского поселения Ушакова Н.А.
Глава Лесноуколовского

сельского поселения                                                                      Н.А. Ушаков
                                                                                              Приложение

                                                                   к решению земского собрания

                                                                        «О мероприятиях по приведению в

                                                               надлежащее санитарное и экологическое

                                                            состояние населенных пунктов и объектов

                                                            Лесноуколовского сельского поселения на

                                                                                                                     2014 год

П  Л  А  Н

мероприятий по приведению в надлежащее санитарное и экологическое состояние населённых пунктов и объектов  Лесноуколовского  сельского поселения на 2014 год

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственные

	1
	Произвести побелку опор линий электропередач, штакетников и штампов деревьев на территории с. Лесное Уколово и хуторов, на поля вдоль дорог.
	до 20 апреля
	Зам.главы администрации с/поселения,

депутат Ушаков Н.А

	2.
	Произвести уборку территории местного кладбища незанятого под захоронениями силами работников учреждений и населения  поселения
	до 20 апреля
	Глава администрации с/поселения, депутат Бессмельцева Н.И.

	3.
	Привоз песка к входу на кладбище для уборки могил
	до 20 апреля
	Глава адм. с/поселения

депутат Ушаков Н.А.

	4
	Провести уборку стихийно образованных свалок
	В течение  всего периода
	Специалист-землеустроитель

Депутат Ушаков Н.А.

	5
	Организовать участие жителей села на выполнение мероприятий по приведению в порядок частных  домовладений и прилегающих к ним территорий
	В течение  всего периода
	Глава администрации с/поселения,

Депутат Манаева М.В.

	6.
	Организовать уборку обочин дорог от мусора по закрепленным участкам
	В течение  всего периода
	Зам.главы адм. с/поселения, депутат Бессмельцева Н.И.

	7.
	Привести в порядок  элементы благоустройства родников и прилегающих к ним территория, а также общественных колодцев
	В течение  всего периода
	Глава администрации с/поселения, депутат Ушаков Н.А.

	8.
	Произвести  уборку территорий бюджетных учреждений сельского поселения:

Основная школа- разбивка цветников  согласно утверждённого плана озеленения, обрезка деревьев, побелка бордюр, покраска изгороди, вывоз мусора.

Детский сад-уборка детской и спортивной площадок, разбивка цветников согласно плана озеленения, побелка бордюр и штампов деревьев, побелка фундамента части  здания.

Дом культуры и администрация с/поселения- разбивка цветников согласно плана озеленения, побелка штампов деревьев, бордюр, обрубка побегов каштанов около ДК

Магазин: чистка витражных стёкол, ремонт и покраска штакетника, фундамента, уборка прилегающей территории

ФАП-  уборка прилегающей территории , разбивка цветников согласно плана озеленения
	В течение  всего периода
	Директор школы, депутат

Ушаков Н.А.
Зав.детсадом,

депутат

Федосова В.С.
Директор ДК

депутат Бессмельцева Н.И.

Зав.магазином

Бессмельцева Н.И.

Зав Ф А П, депутат Ануфриева Е.Г.

	9
	Произвести ремонт памятника погибшим воинам (штукатурка, покраска, уборка территории).  Разбивка цветников  на территории  памятника.
	до 20 апреля
	Глава администрации  с/поселения,

депутат Ушаков

Н.А.

	10
	Каждую пятницу  проводить работы по наведению экологического и санитарного  состояния  на прилегающих  и закреплённых территориях
	с 14 до 17 часов
	Руководители учреждений,

депутаты земского собрания

	11

	Определить  и закрепить за  каждым бюджетным учреждением обслуживаемые ими территории  по уборке стихийных свалок и сорной растительности  на пустошах  и побелка штампов деревьев, опор линий электропередач  по улицам села:
Коллектив основной школы- ул.Лесная (от церкви до Манаевой Пр.Ег.)включая территорию  пруда и памятник погибшим воинам, от магазина «Добрый» по ул. Дмитровка  и до автобусной остановки  включая прилегающую пустошь, тротуарная дорожка около игровой площадки.
Коллектив детсада -  ул. Новая и пер. Церковный, тротуарная дорожка от школы до пер. Церковный

Коллектив ФАП- переулок Мичурина и пустошь, часть ул. Дмитровка (от бывшего автопарка до пер. Мичурина), клумба, прилегающая к зданию ФАП.

Коллектив администрации с/поселения, ДК  и с/библиотеки- часть ул. Дмитровка (от пер.Мичурина до выезда на г.Острогожск), ул.Широкая, ул.Скорняжная, клумба № 1 возле административного здания, тротуарная дорожка по ул. Дмитровка, парк «Лесная сказка».

Коллектив почты, сберкассы

пер. Масленникова  и клумба № 2 возле административного здания

Ветучасток- прилегающая территория к ветучастку

Магазин Райпо- прилегающая территория к магазину

И/П «Виктория» торговый ларёк - прилегающая территория

И/П Рожков  здание магазина - прилегающая территория

И/П «Березка» - здание магазина - прилегающая территория

	В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

В течение  всего периода

	Директор школы, депутат Ушаков Н.А.

Зав.детсадом,

депутат Ушаков Н.А.

Зав ФАП, депутат

Ануфриева Е.Г.

Глава администрации с/поселения,

Депутат Бессмельцева Н.И.

Зав.отделением связи, депутат Бессмельцева Н.И.
Ветврач, депутат Бессмельцева Н.И.
Зав.магазином

д.Ушаков Н.А
И/П Лежепёков

д.Ушаков Н.А.

И/П Рожков
д.Ушаков Н.А.
И/П Березин
д.Ушаков Н.А.